
 
 

 

 1 di 2 

UFFICIO BORSE, INCENTIVI ALLO STUDIO E TUTORATO 

 
Decreto rettorale 

Classificazione: III-12 

N. allegati: 0 

 
 
 

III^ PROROGA BORSA DI RICERCA AL DOTT. ALESSIO MEDAGLINI 
“Analisi, sviluppo e valutazione di soluzioni di software resiliency per ambiti operativi critici 

 (guida autonoma)”   
DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA DELL’INFORMAZIONE E SCIENZE MATEMATICHE 

TUTOR PROF. SANDRO BARTOLINI 

 

 
IL RETTORE 

 

 
- Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168, Istituzione del Ministero dell’università e della ricerca scientifica 

e tecnologica; 
- vista la legge 30 novembre 1989, n. 398, Norme in materia di borse di studio universitarie; 
- vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario; 

- richiamato lo Statuto dell’Università di Siena, 
- richiamato il Regolamento delle borse di studio e di ricerca di Ateneo; 
- richiamato il D.R. prot. 154844 del 01/08/2023 Approvazione atti/attribuzione della borsa di ricerca al 

dott. Alessio Medaglini; 
- richiamato il D.R. prot. n. 211098/III-12 del 13/11/2023 – Approvazione atti della proroga della borsa di 

ricerca al dott. Alessio Medaglini; 
- richiamato il D.R. prot. n 66298 del 21/03/2024 – Approvazione atti della seconda proroga della 

suindicata borsa di ricerca al dott. Alessio Medaglini; 
- richiamata la delibera del Dipartimento di Ingegneria dell’informazione e scienze matematiche e, 

l’allegata relazione finale, controfirmata dal tutor, pervenuta per prot. 113314 del 14/06/2024, in cui si 
approva la richiesta del tutor, prof. Sandro Bartolini, di prorogare per ulteriori 6 mesi dall’ 01/07/2024 al 
31/12/2024 la borsa al dott. Alessio Medaglini, a norma di quanto indicato all’art. 3 comma 5 del 
Regolamento borse di studio e di ricerca, al fine di raggiungere gli obiettivi prefissati dall’attività di 
ricerca; 

- considerato che l’importo della borsa è pari a euro 11.000,00= e che il pagamento sarà effettuato in 
maniera sistematica con rate mensili posticipate a valere sui fondi privati, su contratto GTS, stringa 

progetto U-GOV: 2262-2022-AA-CONRICEPRI_001, di cui è titolare il prof. Andrea Abrardo; 
- considerato che l’importo della borsa è esente ai sensi dall’art. 4 comma 3 L. 210/1998, così come 

chiarito dalla Risoluzione dell’Agenzia delle Entrate n. 120/E del 22/11/2010; 



 
 

 

 2 di 2 

- considerata l’accettazione della proroga della borsa di ricerca da parte del dott. Alessio Medaglini prot. 
114320/III-12 del 17/06/2024 

DECRETA 

1. La proroga della borsa di ricerca “Analisi, sviluppo e valutazione di soluzioni di software resiliency 
per ambiti operativi critici (guida autonoma)” al dott. Alessio Medaglini per ulteriori 6 mesi (sei 
mesi) dal 1° luglio 2024 al 31 dicembre 2024. 

 

Siena, data della firma digitale 

 

Il Rettore 

Roberto Di Pietra 

 

 

 

 

Visto 

La Responsabile del procedimento  

Anna Majuri 

 

 

Visto 

La Responsabile della Divisione sostegno allo studio, orientamento e Career service 

Laura Berni 

 

 

Visto 

La Responsabile dell’Area servizi allo studente 

Claudia Vaccarezza 

 

 

Visto 

La Direttrice generale 

Beatrice Sassi 

 


		2024-06-19T09:19:47+0200
	IT
	Anna Majuri


		2024-06-19T14:03:03+0200
	IT
	Laura Berni


		2024-06-21T17:04:23+0200
	IT
	Claudia Vaccarezza


		2024-06-24T08:00:42+0000
	BEATRICE SASSI


		2024-06-24T10:33:22+0200
	ROBERTO DI PIETRA




